Sap. 5.

gua

guo labore, hanc immortalē sibi gloriam pepererunt, dilecti sociis, chari parentibus, & superioribus, venerationi & ornamento ciuibus, vitam duxerunt honestā, tranquillā, & nō inuicundā. Væ tibi misero, & terq̄. quaterq̄. miserrimo, non tamen miserabili: cur non eandem cū illis viā es ingressus? an quod illi potuerunt, tu non potuisses? non tibi similiter præstō gratia Dei fuit? Quid magnū à te postulabatur ad salutē? confitenda erant, & defendenda, deserendaq̄. peccata. Quid magnum? Aderat sacerdos vice Christi peccatorum condonationē offerens, hortabatur concionator, superiores sociiq̄. monebant, conscientia stimulabat; & quid magnum erat confiteri? hoc est, vni soli q̄. homini, & quidē peccatori, qui misereri iussus erat, peccata tua aperire, quæ iam toti inferno sunt manifesta? pudebat tunc eorum vno: at quis pudor nunc corā tot milibus? metuebas iniustæ acquisitæ pecunię restitutionem, ne inopia premereris: nūc autem quæ sunt diuitiæ? vermes, ignis, tormenta: terrenas illas opes alij possident. Pigebat tūc voluptates deserere: sed nunc te ipsæ deserunt, horrent infernum deliciæ, hic, præter tormenta, torturas, & miserias, nihil. Tu voluptates deserere noluisti: sed ecce, voluptates te ad gehennā proficiscentē deseruerunt. Quid enim nunc profunt honores, quid opes, quid delicię? quid cōmodi nunc habes ex omnibus, quæ tanto studio parasti, quorū gratia Deū neglexisti, & miseræ animæ tuæ salutē proiecisti? volu-

pras perit, poena manet. O miserum te, qui,
 cum posses, ista non praecogitasti; qui pias ad-
 monitiones maiorum spreuisti, internasque Spi-
 ritus sancti suggestiones oppressisti; vae tibi, &
 vae aeternum. His ratiocinationibus intellectis,
 voluntas in rabiem & furorem versa, maledicet
 diei, in quo natus est homo, & nocti, in qua
 conceptus est in utero matris. Cumque aeternas,
 inuitabilesque poenas considerabit, quas ipse
 sibi solus creauit; in se ipse fremet, frendetque.
 miser homo, & in Deum auctorem, qui se finxit,
 blasphemias euomet. Videbit enim peccator,
 & irascetur, dentibus suis fremet, & tabescet.
 O miserum me, inquiet. ideone natus sum? qua-
 to satius fuisset nunquam vidisse hanc lucem?
 Utinam vel modum mihi detur in nihilum re-
 digi; quanto feliciores me sunt iumenta & be-
 stiae, quorum anima vna cum corpore extin-
 guitur: iam enim perire cupio, & non conce-
 ditur: mors a me fugit, & tamen sine morte,
 mortem morior sempiternam.

CAPVT XIX.

DE AETERNITATE.

IN hac mortali vita, quicquid diuturnum
 est, molestum est, & graue. Etsi grata est
 quies, tamen si sano duos annos in molli le-
 cto continenter cubandum esset, non ferres tam
 diuturnae quietis laborem. Quid si vero sub-
 eundae essent vnius anni graues & continuae
 poenae calculi, contractionis ossium, aut adu-
 rsionis, nonne quiduis pro dolorum illorum de-
 pulsio-